
—,FORTALEZA, 20-DE MAIO-DE-2021. 
A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL 
Secretaria de Saúde 
Comissão de Pregão 

REF. PREGÃO ELETRÔNICO N° 01.08.03/2021 
ABERTURA: 05 / 04/ 2021 ÀS 08 : 00 H 

" PLANILHA DE ADEQUAÇÃO DE PREÇOS " 

PREZADOS SENHORES, 

OBJETOYAQI.TIS/eA.0 Dex:..viliglARAS REFRIGERADAS, CAIXAS TERMICAS E TERMOMETROS DESTINADOS A ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE 
CASCAVEL/CE, CONFORME PROJETO BASICO/TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO DO EDITAL. 

ITEM 1 

CAMARA REFRIGERADA PARA GUARDA CIENTIFICA DE 
VACINAS COM REGISTRO NA ANVISA - Equipamento vertical, de 
formato externo e interno retangular. Capacidade para 
armazenamento de 120 litros dteis (8.100 doses). Refrigerack por 
compressor hennalco, selado, de baixo consumo de energia, com 
sistema de circulack forcado de ar interno, garantindo uma major 
homogeneidade na temperatura interna. Degelo seco automatic° com 
evaporagao de condensado sem trabalho adicional. Camara interna 
construfda em ago inoxidavel para longa vida dtil e perfeita assepsia. 
02 prateleiras e/ou gavetas deslizantes fabricadas em aco inoxidavel 
com contra portas em acrílico. Porta de vidro triplo tipo "no toe ou 
"cega". 

ELBER 
	

19.899,00 dezenove n4 oitocentos 
	477.576,00 quatrocentos e setenta e sete 

e noventa e nove reais 	 mil, quinhentos e setenta e seis 
reais 

  

MSS COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LYDA - EPP 
Rua Coronel Jucá, 523- Loja 01 -Aldeota - CEP: 60.170-288 -Fortaleza - CE -Tel.: (85)3264.3185 / 302143. 

CNPJ: 05.696.303/0001-04 - CGF/IE: 06.679.804-3 - ema nulAceacoesoltouttoolc.com   
32 0.41. 



Isolamento termIc.  o minimo de 70 mm nas paredes em poliuretano 
injetado expandido livre de CFC Equipado com 04 rodízios especiais 
com freio na parte frontal para facil travamento. Painel de comandos e 
controles frontal superior, de facil acesso, com sistema 
microprocessado polo display em LCD ou LED, programivel de 2°C a 
8°C com temperatura controlada automaticamente a 4°C por solucao 
diatermica. Iluminacao interna em LED de alta capacidade e vida util, 
core acionamento na abertura da porta ou externamente no painel 
frontal. Sistema de alarme visual e sonoro de maxima e mínima 
temperatura, falta de energia ou porta aberta, dotado de bateria 
recarregavel. Silenciador do alarme sonoro de apenas um toque. 

Sistema. .de redundancia eletricnielehnniroi garantimin pai-Apito 

funcionamento do equipamento. Sistema de bateria para acionamento 
dos alarmes na falta de energia. Tampa frontal basculante para 
limpeza do sistema mecanico e filtros. Chave gemi de energia — 
liga/desliga. Equipamento em 220 volts. Registro na ANVISA classe 
Il. Sistema de emergencia para autonomia de ate 48 horas na falta de 
energia; Sistema de monitoramento autanomo por pen drive, para 
registro de temperaturas e alarmes. Chave na porta. 

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 
	

477.576,00 

quatrocentos e setenta e sete mil, quinhentos e setenta e seis reais 

ITEM 2 

352,00 trezentos e cinquenta e 	8.448,00 	oito mil, quatrocentos e 
quarenta e oito reais 

1 	CAIXA TÉRMICA COM TERMÓMETRO - Caixa térmica com' 24 
termômetro externo que mede a temperatura atual, máxima e mínima 
do conteúdo interno. Termômetro de máxima e mínima com cabo 
extensor (Alimentação: 01 pilha AAA) Produzido em material de alta 
resistência. Revestimento interno em poliuretano (PU) que auxilia no 
isolamento interno Capacidade: 15 litros, Cor. Azul, 
CARACTERISrICAS: Densidade mínima 25 kg/m3. Estanqueidade 
mínima de 98%. índice de soldabilidade mínima de 60%. Teor de 
umidade mínima de 5%. 

und COLEM/1/4N 
dois reais 

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 
oito mil, quatrocentos e quarenta e oito reais 

MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LIDA —EPP 
Rua Coronel Jucá, 523— Loja 01 Aldeola — CEP: 60.170-288 —Fortaleza — CE —Tel.: (85)3264.33.85 / 3023. 

C NPJ: 05.696.303/0001-04 — C GF/IE: 06479.804-3 — erma rrislAcitacoesCoulloolc.com  

O 

> 	vJ 

°V54 



"iir~gpMri; 

24 
	

und 
	

INCOTHERM - 	95,00 noventa e cinco reais 	 2.280,00 dois mil, duzentos e oitenta 
reais 

ITEM 5 

• 

1 	TERMÔMETRO DE MOMENTO, MÁXIMA E MÍNIMA DIGITAL 
COM CABO EXTENSOR PARA CAIXA TÉRMICA - Visor de fácil 
leitura, com seleção em °C/°F, A prova d'água Imã para fixação em 
superfícies metálicas, Borda com acabamento para opção de encaixe 
em painéis, CARACTERÍSTICAS: Escala externa de temperatura (- 
50°C a 70°C), Função máxima e mínima externa, Resolução 0,1°C, 
Ellalid2(21 (tOnC dg. -20°C a 50'ej'zn'i.: nu itát:Intè dá éStala), 
Comprimento do cabo extensor: 2m, Dimensões: 60,0 x 39,0 x 14,0 
nua, Alimentação: 1 pilha AAA Peso: 14g, Embalagem Caixa 

 

2.280,00 VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 
dois mi!, duzentos e oitenta reais 

 

 

  

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA---- ...... 	 ........ ........ 	 R$ 
	 2.280,00 

dois mil, duzentos e oitenta reais 

 

CONDIÇÕES DA PROPOSTA: 

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão publica do Pregão. 
PRAZO DE ENTREGA: Ate 15 (quinze) dias a contar da expedicao da ORDEM DE COMPRA-FORNECIMENTO, Conforme edital 

PAGAMENTO: CONFORME EDITAL 
IMPOSTOS FEDERAIS, ESTADUAIS, TAXAS, FRETE, SEGURO E DEMAIS ENCARGOS JÁ INCLUSOS NOS PREÇOS PROPOSTOS. 
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL, 6.1° 001, AG.3655-2, C/C 116.541-0. 

Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação. 

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, 
deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento/ execução licitado, inclusive a margem de lucro. 

ormidade com as exigências do Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em co 
instrumento convocatório (edital). 

MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA -EPP 	• 
Rua Coronel Jucá, 523- Loja 01 - Aldeota - CEP: 60.170-288-Fortaleza - CE -Tel.: (85)3264.33.85 / 3023.43. 

C NPJ: 05.696.303/0001-04 - CGFAE: 06.679.804-3 - ema rnsbractlacoeseoutlook.corn  



ATENCIOSAMENTE, 

a de Vasconcelos 
002027662 SSPCE CPF 440.908.113-68 

Sécia-Gerente 
MSB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP 
CNPJ: 05.696.303/0001-04 

• 	• 
Declaramos que somos enquadrados como Empresa de Pequeno Porte,  heti cimo não há nenhurix.impedimento previsto no art. 3° § 4 da Lei Complementar 123j:16 e 
suas ilterajei.—  

DADOS DA PROPONENTE: 
Razão Social: MSB Comércio e Representações Ltda Epp 

' Endereço: Raia Coronel Jucá, 523 - Loja 01 - Aldeota - Fortaleza - Ceará - Cep: 60.170-288 
CNPJ: 05.696.30310001-04 - CGF: 06.679.804-3 
FonelFax: 85 3264.33.8513023.43.77 3270.41.00 / 3252.65.66 
Dados Bancários: Banco: do Brasil, Agência 3655-2 - C/c: 116.541-0 

DADOS DO REPRESENTANTE PARA ASSINATURA DO CONTRATO: 
Leonardo MoreiraRamos de Vasconcelos, RG: 93002437058 SSP/CE CPF: 315.476.133-00 - Fone: 9.9981.54.08 
Brasileiro, natural de Fortaleza, Casado, Empresário, Residente na Rua República do Líbano, 1390, Apto 1602 - Meireles, Fortaleza - CE 
Sócio-Gerente da empresa MSB Com. Rep. Ltda Epp 

OBSERVAÇÕES: 

DECLARAMOS QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BASICO / TERMO DE REFERENCIA DESTE 
EDITAL. 

INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCUTIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS AO FORNECIMENTO, INCLUSIVE AS 
RELACIONADAS COM: 

ENCARGOS SOCAS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS E OUTROS; 
. " TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOL ENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/ OU QUALQUER INFRAÇÕES; 
' SEGURO EM GERAL, DA INF TUNI CA E. DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PRETUIZOS CAUSADOS A CONTRATANTE E / OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA 
OU INDIRETAMENTE PELO 	 O. 

MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA –EPP 
Rua Coronel Jucá., 523– Loja 01 –Aldeota – CEP: 60.170-288 –Fortaleza – CE –Tel.: (85)3264,33.85 / 3023.43.77 / 3270.41.00 

C NPJ: 05.696303/0001-04 -- C GF/IE: 06.679.804-3 -- ema& entbicRacoeteeouttook.corn  


